
COMUNE DI VENEZIA

Deliberazione n.74 del 13 aprile 2023 della GIUNTA COMUNALE

Oggetto: Intitolazione dell’impianto natatorio di Marghera, via delle Macchine
– Piscina “Mar Ghe Gera”

L'anno 2023 il giorno 13 del mese di aprile nella sala delle adunanze in Venezia - Cà
Farsetti, in seguito a convocazione, previa osservanza di tutte le formalità previste, si
è riunita la Giunta Comunale.
Presiede il Vice Sindaco Andrea Tomaello.
Partecipa ed è incaricato della redazione del presente verbale il Segretario Generale
Dott.ssa Silvia Teresa Asteria.
Il  Presidente,  constatato  che  gli  intervenuti  sono  in  numero  legale,  dopo  breve
discussione, invita a deliberare sull'oggetto sopraindicato.
Risultano presenti /assenti al momento dell'adozione della presente deliberazione:

Presenti Assenti

X Luigi BRUGNARO Sindaco

X Andrea TOMAELLO Vice Sindaco 

X Laura BESIO Assessore  

X Renato BORASO Assessore 

X Sebastiano COSTALONGA Assessore 

X Massimiliano DE MARTIN Assessore 

X Paola MAR Assessore 

X Elisabetta PESCE Assessore 

X Simone VENTURINI Assessore 

X Francesca ZACCARIOTTO Assessore 

X Michele ZUIN Assessore 

      9              2  

La  Giunta  approva  la  proposta  di  delibera  che  segue,  che  reca  l’oggetto  sopra
emarginato, con voti unanimi.



P.D. 2023/86 SEDUTA DEL 13 aprile 2023

N. 74 - Intitolazione dell’impianto natatorio di Marghera, via delle Macchine – Piscina 
“Mar Ghe Gera”

LA GIUNTA COMUNALE

Su proposta dell’Assessore alla Toponomastica di concerto con l’Assessore allo Sport;

Richiamata la  L.  n°  1188  del  23.06.1927  in  materia  di  toponomastica  stradale  e
monumenti a personaggi contemporanei;

Premesso che:
• con  atto  pubblico  rep.  87043  del  04/11/2022  stipulato  innanzi  al  notaio  dott.

Bandieramonte  Stefano,  si  è  proceduto  al  trasferimento  del  diritto  di  proprietà
dell’impianto sportivo denominato “Piscina di Marghera” e delle relative pertinenze,
dal Fondo Immobiliare Lucrezio al Comune di Venezia;

• con  verbale  PG  2022/528689  del  14/11/2022  il  Settore  Conservazione  e
Valorizzazione  dei  Beni  Immobili  ha  provveduto  a  consegnare  alla  Direzione
Sviluppo  Promozione  della  Città  e  Tutela  delle  Tradizioni  e  del  Verde  pubblico,
Settore  Sport,  la  Piscina  di  Marghera,  sita  in  Marghera  via  delle  Macchine,
identificata al catasto fabbricati del Comune di Venezia al Foglio 2, particella 511,
sub. 1,2,3 e 4.

Atteso che l’associazionismo locale ha proposto al Comune di Venezia e alla Municipalità
di Marghera, di intitolare l’impianto natatorio di via delle Macchine, Marghera, con il nome
“Mar Ghe Gera”, quale risultato di un sondaggio con più ipotesi di intitolazione proposte a
livello  locale  e  condotto  tra  le  associazioni  e  gli  istituti  scolastici  della  Municipalità  di
Marghera;

Ritenuto di  condividere  tale  proposta,  anche  al  fine  di  supportare  e  rafforzare  la
partecipazione della comunità dei residenti ed il coinvolgimento degli stessi nella gestione
integrata del territorio e delle strutture pubbliche, nell’intento che l’impianto natatorio di
Marghera, struttura attesa dalla cittadinanza di Marghera e di tutto il Comune di Venezia,
rappresenti un’ulteriore centro di aggregazione e inclusione sociale nel territorio;

Considerato che tale intitolazione:
• non richiede l’autorizzazione del Prefetto ai sensi dell’art. 1 della citata L. 1188 del

23.06.1927, in quanto non trattasi di “strada o piazza pubblica”;
• non richiede il parere preventivo della Soprintendenza per i Beni Architettonici e per

il  Paesaggio  ai  sensi  dell’art.  3  della  stessa  legge,  in  quanto  non  è  prevista  la
realizzazione di monumento/lapide;

Visto il parere di regolarità espresso dal Direttore della Direzione Sviluppo, Promozione
della Città e Tutela delle Tradizioni e del Verde Pubblico, dal Dirigente del Settore Servizi al
Cittadino, Protocollo e Archivio Generale, nonché il parere di regolarità contabile espresso
dal Direttore dell’Area Economia e Finanza, ai sensi dell’articolo 49 del TUEL

D E L I B E R A

1. Di approvare, per le motivazioni in premessa esposte, l'intitolazione Piscina “Mar
Ghe  Gera”,  dell’impianto  natatorio  di  Marghera,  via  delle  Macchine  identificata  al
catasto fabbricati del Comune di Venezia al Foglio 2, particella 511, sub. 1,2,3 e 4.

2. Di dare atto che la presente deliberazione non comporta impegno di spesa.



DG 74/2023

Il presente verbale viene letto, confermato e sottoscritto digitalmente.
   

Il Segretario Generale Il Vice Sindaco

SILVIA TERESA ASTERIA ANDREA TOMAELLO 


		2023-04-14T13:18:31+0000
	SILVIA TERESA ASTERIA


		2023-04-14T13:23:04+0000
	Andrea Tomaello




